-１-

关于举办西安外国语大学第十一届英语辩论大

赛暨第 25届“外研社·国才杯”全国大学生英

语辩论赛和中国大学生英语辩论赛（CUDC）

校园选拔赛的通知

各学院：

为加强校园文化建设，提高学生英语实践能力和思辨能力，

学校决定举办西安外国语大学第十一届英语辩论大赛暨第 25 届

“外研社·国才杯”全国大学生英语辩论赛和中国大学生英语辩

论赛（CUDC）校园选拔赛。现将有关比赛事项通知如下。

一、参赛对象

在校在籍学生。

二、参赛方式

本次比赛共设 36 支参赛队伍。请各学院按分配名额（附件

1）选拔优秀选手组队参赛，并于 3月 17日 上午 10：00 前将选

手名单（附件 2）发送至联系邮箱，纸质版盖章后送教务处实践

教学与教材管理科。各学院需做好比赛的宣传报名工作，鼓励学

生积极参加。

三、比赛形式

比赛采用英国议会制形式即四队制。每场辩论赛由四支队伍

参加:

　-２-

正方两队，反方两队，每队两名辩手，每队独立准备，每位

辩手按一定顺序陈词，时间不超过 7分钟。在所有陈词中，除第

1 分钟及最后 1 分钟外， 辩手都可以口头示意或直接起立向对

方辩手提出质询(POI)。正在发言的辩手可以接受或拒绝该质询，

但发言过程中，每个辩手必须至少接受 1次质询。一旦质询被接

受，质询者有 15 秒的时间陈述自己的问题。质询时间将被计算

在陈词时间内。对方辩手如果没有抓住机会提出质询或者发言者

没有接受任何质询，评委可酌情扣分。

四、比赛时间

本次大赛分复赛和决赛两阶段举行

（一）复赛阶段

时间：3 月 18 日（8:00-12:00,14:00-17:00）

3 月 19 日上午（8:00-12:00）

地点：另行通知

（二）决赛阶段

时间：3 月 19 日下午 14:00-17:00

地点：JA111

五、奖项设置

（一）本次大赛设冠、亚、季军队伍（特等奖），半决赛选

手（一等奖），四分之一决赛选手（二等奖），最佳辩手（一等

奖），优秀辩手（三等奖）等奖项。

-３-

（二）遴选出的优秀选手将代表我校参加第 25 届“外研

社·国才杯”全国大学生英语辩论赛和 2023 年中国大学生英语

辩论赛（CUDC）。

六、联系方式

联系人：李瑞娟 马捷

联系电话：85319167， 85319630

联系邮箱： 1304777147@qq.com

附件：1.西安外国语大学第十一届英语辩论大赛暨第 25 届

“外研社·国才杯”全国大学生英语辩论赛校园选拔赛名额分配

表

2.西安外国语大学第十一届英语辩论大赛暨第 25 届

“外研社·国才杯”全国大学生英语辩论赛校园选拔赛报名表

                           教务处

                          2023年 3 月 10日